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Første Viceformand '(J. C. Christen- 
sen):'홢-'Ændringsforslag; under Nr. 2 er taget 
tilbage. Ønsker nogen at optage det? 
(Ophold). Da det ikke er Tilfældet, er det 
hörtfaldet;, 

Schovelin: Jeg har saa kun en en- 
kelt Bemærkning tilbage, og det er den 
at den Holdning, man fra de forskellige 
Partigruppers Side her i Tinget r hari ind- 

> taget, har vel ikke overrasket nogen, 
,' navnlig har den Stillina. der er indtaget 

af den anden konservative Gruppe, ikke 
overrasket, kun Begrundelsen var maaske 
lidt overraskende; idet Præmissen simpelt- 
hen var, at man nærmest maatte give 
mig Ret, men man var fuld a f  Betænke- 
ligheder, det gik paa ingen Maäde an, og 
det var vist i  Grunden et meget daarligt 
Forslag, jeg stillede, og ergo vilde man 
stemme sammen med Regeringen, Derved 
har Regeringen faaet en Tilhængerskare, 
som jeg maä, sige,, man kun maa ønske 
den til Lykke med, det er det, man kal- 
der at give ubetinget Tilslutning. Flertallet 
forhandler , dog med Regeringen som: den 
ene Stormagt med den anden/: hvorimod 
6-Mandsgruppen synes at have tilegnet sig 
en ganske speciel Logik, Ellers lyder den 
gamle logiske Formel saaledes: Cato er et 
Menneske, alle Mennesker ere I dødelige, 
ergo er Cato dødelig, men her lyder Form- 
len saaledes: Vi 6 ere Mennesker, vi ere 
kun dødelige Mennesker, ergo stemme vi 
med Regeringen. 

Sigvald Olsen: Jeg tror, jeg er ble- 
ven noget' misforstaaet med Hensyn, til 
Socialdemokraternes Standpunkt til den 
foreslaaede Moderation. Vel er det saa- 
ledes, at vi nære Betænkelighed derved, 
men det er ikke saaledes, at vi ikke kunne 
gaa med dertil. Dog M a jeg sige, at da 
Loven behandledes i 1897, var der fra 
Venstres i d e  . . .  

Første" Viceformand (J. C. Christen- 
sen): Jeg maa bede om lidt mere Ro i 
Salen, for at Forhandlingerne kunne fore- 

,, I 홢 gaa i Orden. 

. 홢Sig.tälcl Olsen: . . . . .  absolut ingen 
Tilbøjelighed til at gaa med til at fast- 
sætte denne Bestemmelse som perinanent, 
Der blev fra Frede Bojsens Side gjort 
opmærksom paa, at man burde ikke gaa 
med til en saadan permanent Bestem- 
melse, idet man derved kun vilde foraar- 
sage Oprettelsen af en Der smaa Brygge- 

I rier, som i Tidens Løb vilde have vanske- 

ligt ved at klare sig, hvorfor man ingen 
Glæde vilde faa deraf. Jeg tror derfor, 
det: vil være heldigt nu at slutte sig til 
det af det ærede Medlem for Københavns 
4de, Valgkreds fremsatte '.,Ændringgfgrslag 
om, at; Bestemmelsen kun skal gælde de 
ved Lovens Ikrafttræden bestaaende Bryg- 
gener. 

Maa jeg overfor den ærede Ordfører 
(Johannes Jensen) gøre opmærksom paa, 
at han ikke har Ret i den Paastand, han 
fremsatte saavel . første Gang, han havde 
Ordet, som nu ,sidst, at der var en For- 
rykkelse i Omsætningen af skattepligtigt 
01 fra København til Proyinserne. Det 
beror paa en Misforstaaelse eller Fejl- 
tagelse, fejl Opgivelse af Tal, der er til- 
stillet den ærede Ordfører. Jeg har faaet 
Meddelelse om, at i 1908홢09 var der i 
Provinserne en Stigning i Omsætningen: af 
6,4/pCt. og for ,de københavnske Brygge- 
rier af 4,5 pCt., og i 1909홢-10 havde Pro- 
vinserne eh Stigning i Omsætningen paa 
3,9 pCt., København 3 pCt. Som det 
heraf vil fremgaa, er den ærede Ordførers 
Paastand ikke rigtig. Der har ikke vist 
sig nogen Fare for Provinsbryggeriernes 
Omsætning, tværtimod har Stigningen vi 
deres Omsætning procentvis været større 
, i de sidste 2 eller 3 Aar « 홢 end de køben- 
havnske Brvsseriers. 

Jeg skal ikke fordybe mig i en Dis- 
kussion med den ærede Ordfører om Ar- 
bejdernes Stilling i den lille og i den 
store Bedrift. Det glæder mig, at han, 
da han sidst havde Ordet, erklærede, at' 
han ikke turde benægte, at Arbejderne i 
den store Bedrift vare bedre stillede end 
Arbejderne i den lille Bedrift. Det er 
den Paastand, jeg gjorde mig til Tals- 
mand for, da jeg første Gang havde 
Ordet. < 

De Udtalelser, der i øvrigt ere frem- 
komne, ogsaa fra den højtærede Finans- 
minister, hvis Ord i denne Sag have be- 
tydelig Vægt, godtgøre, at man ikke har 
forandret Anskuelse, at man fastholder 
det en G ang i Loven indtagne Stand- 
punkt og yil Opretholde de i Lovforslaget 
foreslaaede 10 Kr. 25 ,',Ø. pr. hl som Øl- 
skat. Vi kunne af de Grunde, jeg har 
nævnt i Dag, ikke acceptere dette For- 
slag og maa derfor stemme imod det, men 
ville ved Afstemningen over de forskellige 
Ændringsforslag stille os 'saaledes, som jeg 
- pointerede, da jeg første Gang havde Or- 
det: Tage det mindre Onde for det større. 

Finansministeren (N. Neergaard) : 
Jeg skal kun til Overflod fremhæve over-,; 


